平成 20 年７月 16 日

各  位

会 社 名  株式会社リコー

代表者氏名  代表取締役 社長執行役員 近藤 史朗

       （コード番号 7752 東・大・名証第 1 部、福、札）

問い合わせ先 広報部長 轡田 正郷

                        電 話 番 号 03（6278）5228

株券の上場廃止申請に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 7 月 16 日、ユーロネクストアムステルダム証券取引所とフランクフルト証券取

引所における上場中の当社株式（当社株式に関する預託証券を含む。以下同じ。）につき、上場廃止の

申請を行うことを機関決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 上場廃止申請を行う理由
当社株式の取引は極めて少なく、上場廃止による株主および投資家への影響は軽微であると考えられ

るため。

２． 上場廃止対象取引所
ユーロネクストアムステルダム証券取引所、フランクフルト証券取引所

（ご参考）上場継続取引所
国内：東京、大阪、名古屋、福岡、札幌
海外：ユーロネクストパリ

３．今後のスケジュール
2008 年７月中旬以降、順次各証券取引所に対し上場廃止の申請を行う予定です。なお、上場廃止の時

期は各証券取引所によって異なりますが、おおむね半年以内には上場廃止を完了する見込みです。

以  上